ПРОТОКОЛ № 1
 спільного засідання постійної депутатської комісії з питань 

екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури (голова комісії Порчирян С.М.) та постійної депутатської комісії з питань житлово-комунального господарства, управління комунальною власністю, енергозбереження, транспорту та зв’язку (голова комісії Котляр В.Ю.) Кременчуцької міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області VIIІ скликання 

м. Кременчук                                                                15 січня 2025 року

                                                                       мала зала № 1




                                          13:03 год. - 14:41 год.
Присутні члени постійної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури:

1. Порчирян Сергій Михайлович – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії

3. Бокован Микола Володимирович – член комісії

Відсутні члени постійної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури:
1. Шляхова Ольга Олегівна – секретар комісії

2. Волошин Василь Васильович – член комісії

3. Мирошніченко Кристина Юріївна – член комісії

(кворуму немає)

Присутні члени постійної депутатської комісії з питань житлово-комунального господарства, управління комунальною власністю, енергозбереження, транспорту та зв’язку:
1. Котляр Віталій Юрійович – голова комісії

2. Калашник Олександр Вікторович – секретар комісії 

3. Іванян Геннадій Михайлович – член комісії

4. Лихошвай Наталія Валентинівна – член комісії
Відсутні члени постійної депутатської комісії з питань житлово-комунального господарства, управління комунальною власністю, енергозбереження, транспорту та зв’язку:

1. Яворський Вячеслав Вікторович -  заступник голови комісії 
Присутні на комісії:

1. Гриценко Юрій Васильович – секретар міської ради 
2. Кравченко Дмитро Васильович – заступник міського голови

3. Москалик Іван Володимирович – заступник міського голови – Директор 

                                                              Департаменту ЖКГ 

4. Лазоренко Богдан Русланович – депутат міської ради

5. Безверха Ірина Олександрівна – начальник управління земельних ресурсів

6. Волощенко Олександра Григорівна – начальник управління 
містобудування та архітектури 

7. Мирошніченко Валерій Вікторович – директор юридичного департаменту 
(в режимі відеоконференції)
8. Федюн Олексій Михайлович – начальник відділу екологічної безпеки 
(в режимі відеоконференції)
9. Зеркалій Ірина Леонідівна – заступник директора Департаменту ЖКГ – 

начальник управління житлової політики
10. Ядров Антон Сергійович – заступник начальника управління контролю за 
станом благоустрою

11. Ануфрієва Тетяна Володимирівна – директор департаменту забезпечення 
 діяльності ради

12. Представники засобів масової інформації
Запрошені на комісію:

1. Лозовик Дмитро Борисович – директор Крюківської районної адміністрації
2. Сухоніс Юрій Вячеславович – заступник директора Автозаводської 

районної адміністрації – начальник 
управління з питань благоустрою району та 
організаційної роботи з населенням
3. Бокарєва Ніна Костянтинівна - начальник відділу контролю за станом 
 благоустрою управління з питань
 благоустрою району та організаційної
 роботи з населенням Автозаводської
 районної адміністрації
4. Корнієнко Віталій Володимирович – начальник відділу контролю за 
 станом благоустрою Крюківської
 районної адміністрації
5. Зінченко Сергій Олександрович – генеральний директор ТОВ 

«ЖИТЛОРЕМБУДСЕРВІС»

6. Гладир Олександр Миколайович – директор ТОВ «Керуюча компанія 

                                                                «БУДСЕРВІС»
Порядок денний:

1. Про розгляд питання щодо стану виконання робіт із прибирання опалого листя й впорядкування подальшої взаємодії та системності у питаннях прибирання території у м. Кременчуці.
Головуючі: Порчирян С.М. – голова комісії
                      Котляр В.Ю. – голова комісії
1. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання щодо стану виконання робіт із прибирання опалого листя й впорядкування подальшої взаємодії та системності у питаннях прибирання території у м. Кременчуці.
Гриценко Ю.В. – секретар міської ради
Промовив вступне слово та акцентував увагу на протокольному дорученні, яке було надано на дев’ятому пленарному засіданні позачергової ХХVІ сесії Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 27.12.2024 року щодо заслуховування інформації від керуючих компаній стосовно стану виконання робіт із прибирання опалого листя в 
м. Кременчуці, фінансового забезпечення та стандартів якості прибирання території. Проінформував про регламент роботи спільного засідання постійних депутатських комісій.
Порчирян С.М. – голова комісії
Наголосив на резонансності питань щодо стану прибирання опалого листя в м. Кременчуці, належного виконання обов’язків, підготовки до робіт із прибирання снігу та відкритості фінансової звітності керуючих копаній. Зазначив про велику кількість нарікань до керуючих компаній від мешканців м. Кременчука. Зупинився на особливостях проведення спільного засідання.
Бокован М.В. – член комісії

Зауважив на систематизації питання в частині організації процесу прибирання листя та побудованої системи управління, контролю якості виконаних робіт, взаємодії з районними адміністраціями. Поставив запитання щодо наявності стандартів якості прибирання прибудинкових територій, обов’язків двірників, кількості дворів, яка закріплена за одним двірником, кадрового забезпечення керуючих компаній та наявності оприлюдненої фінансової звітності та планів капітальних ремонтів.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Підкреслив, що наголошеним питанням на спільному засідання є не тільки проведення підсумків прибирання опалого листя в м. Кременчуці, але й робота керуючих компаній в цілому. Акцентував увагу на важливості ремонту під’їздів, підвалів, стиків та покрівельного покриття. Поставив запитання щодо нагальних проблем керуючих компаній та динаміки зростання тарифів для населення на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій. Зазначив тенденцію погіршення стану будинків та прибудинкових територій.
Зінченко С.О. – генеральний директор ТОВ «ЖИТЛОРЕМБУДСЕРВІС»
Проінформував про основні аспекти проведення робіт із прибирання дворів від опалого листя. Детально зупинився на розгляді структури управління та контролю за виконанням робіт ТОВ «ЖИТЛОРЕМБУДСЕРВІС». Пояснив основні аспекти комунікації між різними ланками виконавців у процесі прибирання прибудинкових територій.
Повідомив про готовність до виконання робіт із прибирання снігу. Підкреслив недостатнє кадрове забезпечення ТОВ «ЖИТЛОРЕМБУДСЕРВІС» в осінньо-зимовий період, зазначивши основні причини звільнення працівників.
Зазначив, що щорічний план ТОВ «ЖИТЛОРЕМБУДСЕРВІС» направляється до Департаменту ЖКГ та оприлюднюється на сайті та в періодичному виданні «Кременчуцька газета».
Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту ЖКГ
Підтвердив, що щорічні плани ТОВ «ЖИТЛОРЕМБУДСЕРВІС» надаються до Департаменту ЖКГ. Зауважив, що роботи по капітальному ремонту не входять в плани через обмежене фінансове забезпечення керуючих компаній. Підкреслив, що управляючі компанії проводять поточний ремонт залежно від обсягу виконання необхідних робіт. Зупинився на результатах успішного завершення ремонту покрівельного покриття будинків за адресами: вул. УПА, 10 та вул. Молодіжна, 5.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Поставив запитання до генерального директора ТОВ «ЖИТЛОРЕМБУДСЕРВІС» Зінченка С.О. щодо причин звільнення двірників в осінньо-зимовий період.
Зінченко С.О. – генеральний директор ТОВ «ЖИТЛОРЕМБУДСЕРВІС»
Зазначив, що двірники звільняються за власним бажанням через складність робіт в осінньо-зимовий період. Проінформував, що наразі дефіцит кадрового забезпечення становить близько 7%. 
Бокован М.В. – член комісії

Поставив ряд запитань щодо робочого графіку двірників.
Зінченко С.О. – генеральний директор ТОВ «ЖИТЛОРЕМБУДСЕРВІС»
Відповів на поставлене запитання та зазначив, що робочий час двірника становить 8 годин на день, 5 днів на тиждень.
Гладир О.М. – директор ТОВ «Керуюча компанія «БУДСЕРВІС»

Зупинився на особливостях інструкції двірника у ТОВ «Керуюча компанія «БУДСЕРВІС» та виконанні ними своїх обов’язків.

Бокован М.В. – член комісії

Висловив свою точку зору щодо нормування робочого часу та обов’язків двірника.

Зінченко С.О. – генеральний директор ТОВ «ЖИТЛОРЕМБУДСЕРВІС»
Зупинився на проблемних питаннях щодо швидкості прибирання території двірниками та додатковому прибиранні контейнерних майданчиків.
Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

Поставив запитання щодо кількості звернень від будинків щодо переходу до форми об'єднання співвласників багатоквартирного будинку.
Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту ЖКГ

Зазначив кількість будинків (13), які бажають перейти до об'єднання співвласників багатоквартирного будинку. Наголосив на аспектах вирішення цього питання.
Порчирян С.М. – голова комісії

Висловив свою точку зору щодо організації об'єднання співвласників багатоквартирного будинку мешканцями м. Кременчука через судовий процес.

Бокован М.В. – член комісії

Висловив свою точку зору щодо зони обслуговування управляючих компаній.

Гладир О.М. – директор ТОВ «Керуюча компанія «БУДСЕРВІС»

Коротко проінформував щодо структури ТОВ «Керуюча компанія «БУДСЕРВІС» та встановленого режиму робочого дня двірників.

Висловив подяку Департаменту ЖКГ та інспекторам районних адміністрацій за плідну співпрацю. Акцентував увагу на середньому віці двірників. Зауважив про наявність доплати за понаднормовий робочий час та про успішну підготовку до зимового сезону.
Іванян Г.М. – член комісії
Зупинився на формуванні фінансової структури керуючих компаній.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Висловив пропозицію оприлюднювати звернення громадян до керуючих компаній на сайтах компаній.

Зеркалій І.Л. – заступник директора Департаменту ЖКГ – начальник 
 управління житлової політики
Зауважила, що основною проблемою проведення робіт із утримання будинків є спільна сумісна власність та неможливість/небажання мешканців утримувати своє майно.
Лозовик Д.Б. – директор Крюківської районної адміністрації
Докладно проінформував про співпрацю інспекторів з керуючими компаніями, про проведення роз’яснювальної роботи з підприємцями. Пояснив загальні аспекти процесу виписування припису інспектором контролю за  станом благоустрою.
Сухоніс Ю.В. – заступник директора Автозаводської районної адміністрації 
– начальник управління з питань благоустрою району та 
організаційної роботи з населенням
Підкреслив, що взаємодія з керуючими компаніями налагоджена та проблем не виникає.
Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту ЖКГ

Зупинився на фактичному стані сміттєвих майданчиків та захаращенні території мешканцями будинків. Проінформував щодо корегування тарифів за минулі роки.
Порчирян С.М. – голова комісії

Підвів підсумок обговорення, зауваживши на відпрацюванні проблемних питань. 
Висловив пропозицію:
· провести повторне спільне засідання постійної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури (голова комісії Порчирян С.М.) та постійної депутатської комісії з питань житлово-комунального господарства, управління комунальною власністю, енергозбереження, транспорту та зв’язку (голова комісії Котляр В.Ю.) у квітні 2025 року з метою підведення підсумків роботи зимового періоду.
Голова комісії 






Сергій ПОРЧИРЯН

Голова комісії 






Віталій КОТЛЯР
